
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 어업진흥과 ~ 어업진흥과

부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업진흥과 12,498,249 10,084,109 2,414,140

국 3,273,200 2,605,600 667,600

광 1,704,000 1,024,000 680,000

기 467,500 494,500 △27,000

분 1,000 0 1,000

도 2,205,370 1,890,690 314,680

시 4,847,179 4,069,319 777,860

어업경쟁력강화 10,954,275 8,508,875 2,445,400

국 3,266,700 2,599,100 667,600

광 1,704,000 1,024,000 680,000

분 1,000 0 1,000

도 2,126,330 1,789,150 337,180

시 3,856,245 3,096,625 759,620

연안어업자생력확보 2,015,525 2,081,275 △65,750

국 915,600 915,600 0

도 402,360 402,360 0

시 697,565 763,315 △65,750

어업인교육 31,070 36,820 △5,750

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

10 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

▣각종 어촌행사 참석자 보상 0 5,000 △5,000경정 0원

307 민간이전 24,250 25,000 △750

02 민간경상보조 14,250 15,000 △750

▣수산경영인 해외선진지 견학

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

어업지도선운영관리 198,255 258,255 △60,000

308 자치단체등이전 43,000 3,000 40,000

05 자치단체간부담금 43,000 3,000 40,000

▣불법어업 타기관검거 과징금 부과액 이전

43,000 3,000 40,000경정 43,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 133,000 △103,000

01 시설비 30,000 133,000 △103,000

▣어업지도선 잔교수리 0 3,000 △3,000

▣어업지도선 대체건조 실시설계 용역(경남238

호) 0 100,000 △100,000

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

▣어업지도선 운영 잠수복 구입 3,000 0 3,0003,000,000원

수산자원회복 3,785,990 3,711,500 74,490

국 952,500 902,500 50,000

광 350,000 350,000 0

도 1,032,200 1,005,200 27,000

시 1,451,290 1,453,800 △2,510

어업자원자율관리공동체지원 1,699,500 1,609,500 90,000
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부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 수산자원회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 942,500 892,500 50,000

도 226,200 214,200 12,000

시 530,800 502,800 28,000

402 민간자본이전 1,696,500 1,606,500 90,000

국 942,500 892,500 50,000

도 226,200 214,200 12,000

시 527,800 499,800 28,000

01 민간자본보조 1,696,500 1,606,500 90,000

▣자율관리어업 육성 1,696,500 1,606,500 90,000경정 1,696,500,000원

국 942,500 892,500 50,000

도 226,200 214,200 12,000

시 527,800 499,800 28,000

수산자원조성사업 500,000 550,000 △50,000

도 500,000 500,000 0

시 0 50,000 △50,000

206 재료비 500,000 550,000 △50,000

도 500,000 500,000 0

시 0 50,000 △50,000

01 재료비 500,000 550,000 △50,000

▣왕밤송이게(털게)종묘 시범 방류 0 50,000 △50,000경정 0원

마을앞바다소득원개발 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

▣마을 앞바다 소득원 조성(1개소)

40,000 0 40,00040,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

인공어초사후관리 14,490 20,000 △5,510

402 민간자본이전 14,490 20,000 △5,510

02 민간대행사업비 14,490 20,000 △5,510

▣인공어초 사후관리 14,490 20,000 △5,510경정 14,490,000원

양식기반조성 2,775,360 1,820,450 954,910

국 1,200,600 781,000 419,600

광 224,000 224,000 0

분 1,000 0 1,000

도 494,020 249,840 244,180

시 855,740 565,610 290,130

적조방제 171,000 169,000 2,000

광 84,000 84,000 0

도 21,840 21,840 0

시 65,160 63,160 2,000

202 여비 2,000 0 2,000
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부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,000 0 2,000

▣적조방제업무 추진 2,000 0 2,0002,000,000원

지정해역위생관리 299,160 43,450 255,710

분 1,000 0 1,000

도 212,280 10,000 202,280

시 85,880 33,450 52,430

101 인건비 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

▣지정해역 오염저감사업(도분 특별교부세, 바

다공중화장실 책임관리자 인건비) 6,000 0 6,0006,000,000원

도 6,000 0 6,000

201 일반운영비 34,000 33,450 550

도 10,000 10,000 0

시 24,000 23,450 550

01 사무관리비 34,000 33,450 550

▣일반수용비(소각식화장실 유지보수)

34,000 33,450 550경정 34,000,000원

도 10,000 10,000 0

시 24,000 23,450 550

401 시설비및부대비 143,400 0 143,400

도 143,400 0 143,400

01 시설비 143,400 0 143,400

▣지정해역 오염저감사업(도분 특별교부세, 바

다공중화장실 설치) 122,000 0 122,000122,000,000원

도 122,000 0 122,000

▣지정해역 오염저감사업(도분 특별교부세, 항.

포구 공중화장실 설치) 21,400 0 21,40021,400,000원

도 21,400 0 21,400

403 자치단체등자본이전 115,760 10,000 105,760

분 1,000 0 1,000

도 52,880 0 52,880

시 61,880 10,000 51,880

02 공기관등에대한대행사업비 115,760 10,000 105,760

▣지정해역경계부표 유지보수

10,000 10,000 0경정 10,000,000원

분 1,000 0 1,000

시 9,000 10,000 △1,000

▣FDA 지정해역 피해대책 지원 105,760 0 105,760105,760,000원

도 52,880 0 52,880

시 52,880 0 52,880

수산동물질병예방백신공급 25,200 26,000 △800

국 12,600 13,000 △400

도 3,800 3,900 △100

시 8,800 9,100 △300

402 민간자본이전 25,200 26,000 △800
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부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,600 13,000 △400

도 3,800 3,900 △100

시 8,800 9,100 △300

01 민간자본보조 25,200 26,000 △800

▣수산동물 질병예방 백신 공급

25,200 26,000 △800경정 25,200,000원

국 12,600 13,000 △400

도 3,800 3,900 △100

시 8,800 9,100 △300

어업 에너지이용 효율화 1,280,000 720,000 560,000

국 960,000 540,000 420,000

도 96,000 54,000 42,000

시 224,000 126,000 98,000

402 민간자본이전 1,280,000 720,000 560,000

국 960,000 540,000 420,000

도 96,000 54,000 42,000

시 224,000 126,000 98,000

01 민간자본보조 1,280,000 720,000 560,000

▣농.어업용 에너지 효율화사업 지원

1,280,000 720,000 560,000경정 1,280,000,000원

국 960,000 540,000 420,000

도 96,000 54,000 42,000

시 224,000 126,000 98,000

u-IT기반 양식장 통합정보관리시스템 구축 138,000 0 138,000

308 자치단체등이전 138,000 0 138,000

05 자치단체간부담금 138,000 0 138,000

▣u-IT 기반 양식장 통합관리시스템 시범구축

138,000 0 138,000138,000,000원

수산물유통 및 가공산업육성 2,377,400 895,650 1,481,750

국 198,000 0 198,000

광 1,130,000 450,000 680,000

도 197,750 131,750 66,000

시 851,650 313,900 537,750

수산물산지가공시설 560,000 200,000 360,000

광 280,000 100,000 180,000

도 84,000 30,000 54,000

시 196,000 70,000 126,000

402 민간자본이전 560,000 200,000 360,000

광 280,000 100,000 180,000

도 84,000 30,000 54,000

시 196,000 70,000 126,000

01 민간자본보조 560,000 200,000 360,000

▣수산물 산지가공시설 560,000 200,000 360,000경정 560,000,000원

광 280,000 100,000 180,000

도 84,000 30,000 54,000

시 196,000 70,000 126,000

수산물위판장건립 612,500 428,750 183,750
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부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 수산물유통 및 가공산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 350,000 350,000 0

도 78,750 78,750 0

시 183,750 0 183,750

402 민간자본이전 612,500 428,750 183,750

광 350,000 350,000 0

도 78,750 78,750 0

시 183,750 0 183,750

01 민간자본보조 612,500 428,750 183,750

▣수산물위판장 건립지원 612,500 428,750 183,750경정 612,500,000원

광 350,000 350,000 0

도 78,750 78,750 0

시 183,750 0 183,750

수산물종합유통센터건립 500,000 0 500,000

광 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

광 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

▣수산물종합유통센터 건립

500,000 0 500,000경정 500,000,000원

광 500,000 0 500,000

수출용 활어컨테이너제작비지원 216,000 0 216,000

국 108,000 0 108,000

시 108,000 0 108,000

402 민간자본이전 216,000 0 216,000

국 108,000 0 108,000

시 108,000 0 108,000

01 민간자본보조 216,000 0 216,000

▣수출용 활어 컨테이너 제작지원

216,000 0 216,000216,000,000원

국 108,000 0 108,000

시 108,000 0 108,000

수산물브랜드육성 98,000 71,000 27,000

도 35,000 23,000 12,000

시 63,000 48,000 15,000

201 일반운영비 42,000 41,000 1,000

도 11,000 18,000 △7,000

시 31,000 23,000 8,000

03 행사운영비 42,000 41,000 1,000

▣수산물 판촉행사 참가 지원

20,000 5,000 15,000

▣수산물 소비처 확대발굴 0 14,000 △14,000

경정 20,000,000원

경정 0원

도 0 7,000 △7,000

시 0 7,000 △7,000

202 여비 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

04 국제화여비 12,000 0 12,000
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부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 수산물유통 및 가공산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣농수산물 수출 유공자 해외연수(농수산물 수

출 우수시군 상사업비) 12,000 0 12,00012,000,000원

도 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

01 민간자본보조 14,000 0 14,000

▣수산물 소비처 확대발굴 14,000 0 14,00014,000,000원

도 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

수산시장시설개선사업 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

▣수산물위판장 시설개선(1개소)

180,000 0 180,000180,000,000원

국 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

지역특산품육성 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

▣소규모 지역개발사업 15,000 0 15,000

◎여차 돌미역 복원 및 보존사업

15,000 0 15,00015,000,000원

해양환경보전 1,238,013 1,271,273 △33,260

국 6,500 6,500 0

기 467,500 494,500 △27,000

도 79,040 101,540 △22,500

시 684,973 668,733 16,240

연안환경개선 1,238,013 1,271,273 △33,260

국 6,500 6,500 0

기 467,500 494,500 △27,000

도 79,040 101,540 △22,500

시 684,973 668,733 16,240

해양폐기물정화사업 160,000 250,000 △90,000

도 40,000 62,500 △22,500

시 120,000 187,500 △67,500

307 민간이전 160,000 250,000 △90,000

도 40,000 62,500 △22,500

시 120,000 187,500 △67,500

05 민간위탁금 160,000 250,000 △90,000

▣어업폐기물 수거 처리 160,000 250,000 △90,000경정 160,000,000원

도 40,000 62,500 △22,500
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부서: 어업진흥과

정책: 해양환경보전

단위: 연안환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 120,000 187,500 △67,500

연근해 침적폐기물 수거사업 333,000 450,000 △117,000

기 333,000 450,000 △117,000

101 인건비 83,900 135,000 △51,100

기 83,900 135,000 △51,100

04 기간제근로자등보수 83,900 135,000 △51,100

▣연근해 침적폐기물 수거 인건비

83,900 135,000 △51,100경정 83,900,000원

기 83,900 135,000 △51,100

201 일반운영비 16,000 45,000 △29,000

기 16,000 45,000 △29,000

01 사무관리비 16,000 45,000 △29,000

▣일반수용비 16,000 45,000 △29,000경정 16,000,000원

기 16,000 45,000 △29,000

401 시설비및부대비 233,100 270,000 △36,900

기 233,100 270,000 △36,900

01 시설비 232,100 269,000 △36,900

▣연근해 침적폐기물 수거사업

232,100 269,000 △36,900경정 232,100,000원

기 232,100 269,000 △36,900

해양쓰레기수매 26,840 26,800 40

기 16,000 16,000 0

도 3,240 3,240 0

시 7,600 7,560 40

307 민간이전 26,840 26,800 40

기 16,000 16,000 0

도 3,240 3,240 0

시 7,600 7,560 40

05 민간위탁금 26,840 26,800 40

▣조업중 인양 쓰레기수매 26,840 26,800 40경정 26,840,000원

기 16,000 16,000 0

도 3,240 3,240 0

시 7,600 7,560 40

폐스치로폼감용장운영 85,930 59,930 26,000

201 일반운영비 61,220 35,220 26,000

01 사무관리비 28,016 17,016 11,000

▣일반수용비 24,016 13,016 11,000경정 24,016,000원

02 공공운영비 33,204 18,204 15,000

▣공공요금 및 제세 29,304 14,304 15,000경정 29,304,000원

해파리 구제사업 90,000 0 90,000

기 90,000 0 90,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

기 90,000 0 90,000

01 사무관리비 90,000 0 90,000
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부서: 어업진흥과

정책: 해양환경보전

단위: 연안환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣해파리 구제사업(성립전 50,000,000원) 90,000 0 90,000

◎일반수용비(성립전 2,750,000원)

8,625 0 8,6258,625,000원

기 8,625 0 8,625

◎임차료(성립전 47,250,000원)

81,375 0 81,37581,375,000원

기 81,375 0 81,375

해양오염방제 75,743 82,543 △6,800

201 일반운영비 1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

▣공공요금 및 제세 1,000 0 1,000

◎유류오염방제 창고 신축 공공요금

1,000 0 1,000142,800원*7개월

207 연구개발비 62,200 70,000 △7,800

01 연구용역비 62,200 70,000 △7,800

▣낙동강쓰레기 유입실태 조사 용역

62,200 70,000 △7,800경정 62,200,000원

미 FDA 지정해역관리 64,500 0 64,500

101 인건비 48,000 0 48,000

04 기간제근로자등보수 48,000 0 48,000

▣미 FDA지정해역 청소 인부

48,000 0 48,00040,000원*40명*30일

201 일반운영비 12,500 0 12,500

01 사무관리비 12,500 0 12,500

▣미 FDA 지정해역 청소 12,500 0 12,500

◎청소 그물망 구입 12,500 0 12,50025,000원*500개

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

▣미 FDA지정해역 청소 추진

4,000 0 4,00020,000원*10명*20일

행정운영경비(어업진흥과) 305,961 303,961 2,000

기본경비 86,082 84,082 2,000

기본경비 86,082 84,082 2,000

202 여비 54,800 52,800 2,000

01 국내여비 54,800 52,800 2,000

▣어업진흥 업무추진 54,800 52,800 2,000경정 54,800,000원
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